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W środę, 8 października 2025 roku, na cmentarzu parafialnym pw. Wszystkich
Świętych w Pszczynie odbyła się uroczystość oznaczenia znakiem pamięci
„Tobie Polsko” grobów powstańców śląskich - Józefa Zupoka oraz Hermana
Kabela.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w
Katowicach, Urząd Miejski w Pszczynie oraz Starostwo Powiatowe w Pszczynie. W
uroczystości wzięli udział przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej, lokalnych władz
samorządowych, rodziny powstańca oraz młodzież z pszczyńskich szkół. Burmistrz
Dariusz Skrobol wraz z wicestarostą Damianem Cieszewskim oraz Janem Kwaśniewiczem,
naczelnikiem Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach
Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach, rodzinami poległych oraz zaproszonymi
gośćmi uhonorowali bohaterów naszej śląskiej tradycji.
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Po wspólnej modlitwie i krótkiej części historycznej, na grobach Józefa Zupoka oraz
Hermana Kapela umieszczono pamiątkową tabliczkę - znak pamięci „Tobie Polsko”,
będący wyrazem hołdu dla uczestników walk o przyłączenie Górnego Śląska do
odrodzonej Polski.

Uroczystość odbyła się w ramach ogólnopolskiej akcji „Wszyscy jesteśmy ze Śląska!”,
realizowanej przez Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach.
Inicjatywa ta obejmuje oznaczanie miejsc spoczynku uczestników trzech powstań śląskich
w 16 województwach kraju. Jej celem jest upowszechnienie wiedzy o bohaterach, którzy
walczyli o polskość Śląska oraz przypomnienie, że ich poświęcenie na trwałe wpisało się w
historię Polski.

Józef Zupok - uczestnik wszystkich trzech powstań śląskich i działacz plebiscytowy, który
całe swoje życie poświęcił sprawie polskości Śląska. Kabela Herman - podczas III
powstania śląskiego należał do 7. strzeleckiego pułku piechoty. Batalion prudnicki pod
jego dowództwem brał udział w walkach o Żyrowę oraz Górę św. Anny.
 
- Pamięć o tragicznych wydarzeniach nigdy nie powinna zaniknąć. Powinna być ona dla
wszystkich nas i przyszłych pokoleń nauką i przestrogą. Poświęcenie uhonorowanych dziś
powstańców pozwala nam żywo upamiętniać historię naszego regionu i Polski - podkreśla
burmistrz Dariusz Skrobol.
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